
５月の日曜･祝日当番医

N
o.85

http://w
w
w
.city.shim

onoseki.lg.jp/
『

市
報

し
も

の
せ

き
』〈

平
成

29年
５

月
１

日
発

行
〉　

発
行

／
下

関
市

広
報

広
聴

課
　

〒
750-8521　下

関
市

南
部

町
１

番
１

号
　

☎
231-1111（

代
表

）　法
人

番
号

：
4000020352012

印
刷

／
ア

リ
フ

ク
印

刷
株

式
会

社
  〒

759-5101  下
関

市
豊

北
町

粟
野

4896-8  ☎
785-0311

＊当番医はやむを得ない事情で交代することがあります。
確認はオイシャ電話（☎233-0148）で。（内）は内科も診療科目

▷歯科　歯科医師会館（貴船町三丁目／☎234-8020）
　　　　日曜日、祝日の午前10時〜午後3時

▷豊浦病院〔内科・外科〕（豊浦町大字小串／☎774-0511）、豊田中央病院（豊田町
　大字矢田／☎766-1012）は、救急対応しています。

科目 日
地区 21 28 6/4

小児科 全　市 （内）黒　川 ま つ ざ き よ し と み

内
　
　
　
科

小　月
長　府

た　か　お 王 司 病 院 お　ぐ　す

新下関
北　部
北　浦

や ま さ き 安 岡 病 院 下関病院附属クリニック

吉　　　利 り　ゅ　う 大　　　畑

中央部
彦　島

西　　　尾 細　　　江 安　　　藤

外　科 全　市 織　　　田 門　　　脇 な か は ら

整形外科 全　市 新　　　田 ふ か ほ り 森　　　山

婦人科 全
　
　
　
市

藤　　　野 や　か　べ お　が　た

眼　科 午
前
中

こ　　　ん 青　　　木 ウ　エ　ダ

耳鼻科 み や ざ き 新　下　関 古　　　賀

菊川・豊田
豊浦・豊北

和　　　田 重 本 病 院 は ま さ き

科目 日
地区 3 4 5 7 14

小児科 全　市 石 　 　 川 （内）五十嵐 か ね は ら 神　　　田 や ま ぐ ち

内
　
　
　
科

小　月
長　府

光風園病院 野　　　田 ま つ な が 佐　々　木 しものせき内科

新下関
北　部
北　浦

勝山サテライト の う ま る 田　　　島 く に の ぶ い　け　だ

に し は ら 有　　　松 す　み　だ 山　の　田 岡　　　野

中央部
彦　島

宮　　　㟢 海　老　原 吉　　　水 玉　那　覇 長　　　岡

外　科 全　市 下関さくら お　　　か 山 㟢 病 院 松　　　井 しものせき脳神経外科

整形外科 全　市 伊　崎　町 か わ な か い　け　だ 時　　　任 野 村 整 形

婦人科 全
　
　
　
市

藤　　　野 藤　　　野 藤　　　野 野　　　口 さ い と う

眼　科 午
前
中

あ　さ　の 伊　　　藤 ま つ も と ひ ろ し げ と　　　ね

耳鼻科 お く ぞ の でんでんむし し　み　ず おくぞの(田中町) か げ や ま

菊川・豊田
豊浦・豊北

じ ょ う の な　ご　み 二　　　武 豊 北 病 院 し ん む ら

下関市広報広聴課フェイスブックページを
開設しました

△ＱＲコード

3 4 5

下関市広報広聴課フェイスブックページを
開設しました
　市内のイベント情報など旬の話題を
伝えるための手段として、下関市広報
広聴課フェイスブックページを開設し
ました。ぜひ、ページをご覧ください。
また、フェイスブックアカウントをお持
ちの方は、「いいね！」を押していただ
けると幸いです。
https://www.facebook.com/shimo
noseki.koho/

●登録方法＝空メールを次のメールアドレス
に送ると、登録案内のメールが届きます。そ
の手順に従って、配信を希望する情報を選択
してください。

▽ bousai-shimonoseki@xpressmail.jp

下関市防災メールにご登録を！

△ＱＲコード
防災×防犯タウンページが
全戸配布されました
防災×防犯タウンページが３月中に市内全戸
に直接配布されました。
こNTTタウンページ㈱ ☎0120-449-050

☎249-5830

☎248-0254

☎256-8866

☎251-1167

☎222-2165

☎257-7767

☎222-1188

☎252-2200

☎258-0771

☎252-2030

☎776-5151

☎252-2009

☎245-6660

☎231-3310

☎258-0246

☎233-2000

☎248-1670

☎254-0868

☎252-2200

☎232-4018

☎281-3341

☎288-0307

☎232-6818

☎281-1123

☎262-0832

☎251-6700

☎266-1866

☎258-0257

☎251-2650

☎223-5080

☎257-0002

☎231-7788

☎775-1192

☎255-1234

☎248-3631

☎258-3711

☎258-3457

☎232-1374

☎223-2131

☎263-1455

☎257-0303

☎262-1770

☎256-8933

☎772-0014

☎286-2057

☎282-8040

☎252-7227

☎222-1039

☎223-8138

☎222-5643

☎258-5351

☎252-2200

☎250-1008

☎258-3387

☎788-0001

☎267-0300

☎249-2288

☎263-3311

☎255-5670

☎223-5050

☎251-1010

☎253-6868

☎228-0753

☎266-2000

☎263-3200

☎774-3535

☎245-1171

☎284-0151

☎251-0092

☎250-7181

☎267-2004

☎232-2255

☎246-0575

☎258-2277

☎222-9360

☎228-5005

☎785-0221

☎252-2112

☎245-2103

☎258-3821

☎255-3111

☎232-8600

☎245-2222

☎252-3333

☎252-2200

☎228-5555

☎266-5100

☎772-0835

伊倉新町

長府才川

田倉

生野町

豊前田町

有冨

伊崎町

大学町

梶栗町

生野町

豊浦町宇賀

山の田南町

長府珠の浦町

羽山町

安岡駅前

大坪本町

王司上町

綾羅木本町

大学町

田中町

清末鞍馬

菊川町田部

岬之町

小月茶屋町

梶栗町

武久町

彦島本村町

安岡駅前

幡生本町

赤間町

秋根南町

西大坪町

豊浦町吉永

梶栗町

王司本町

横野町

安岡本町

細江町

宮田町

有冨

秋根西町

安岡本町

秋根南町

豊浦町黒井

吉見本町

小月市原町

新垢田東町

後田町

竹崎町

中之町

安岡本町

大学町

熊野町

梶栗町

豊北町神田上

彦島江の浦町

王司上町

一の宮町

川中豊町

田中町

熊野町

綾羅木本町

細江町

彦島江の浦町

一の宮町

豊浦町小串

長府中土居本町

大字吉田

新垢田南町

武久町

彦島江の浦町

丸山町

長府南之町

梶栗町

上田中町

田中町

豊北町粟野

生野町

長府中浜町

富任町

熊野町

上新地町

長府江下町

武久町

大学町

羽山町

彦島江の浦町

豊浦町吉永

▼▼

版
話
電
帯
携

市ホームページ【夜間・休日診療の
携帯・スマホサイト（QRコード）】

▽下関市夜間急病診療所
毎日19：00～23：00 ／☎252 3789

▽小児救急医療電話相談
毎日19：00～翌8：00／☎#8000（プッ 
シュ式）、☎083 921 2755（ダイヤル式）

▽救急医療機関案内サービス
毎日23：00～翌8：00（消防局対応）
／☎0120 379 907（プッシュ式）、
　☎233 9119（ダイヤル式）

＊小児科、内科、外科、整形外科、婦人科
の診療時間＝午前９時～午後６時。ただ
し、豊浦地区は午後５時まで。昼の休診
時間などは医療機関ごとに異なるため、
事前に各医療機関に問い合わせを。

救急医療情報

課
聴

広
報

広
市

関
下

／
行

発
　〉

行
発

日
１

月
４

年9
2
成

平
〈』

き
せ
の

も
し

報
市

『


