# 5月の日曜・祝日当番医

\*当番医はやむを得ない事情で交代することがあります。 確認はオイシャ電話(☎233-0148)で。(内)は内科も診療科目

科目	地区	B		3		4		5		7	-	14
小児科	全	市	<b>石</b> 伊倉新町	<b>川</b> ☎249-5830		五十嵐 ☎252-2009	<b>か</b>	a はら <b>か</b> 252-2112	<b>神</b> 長府中土居本田	<b>⊞</b> ∑ <b>☎</b> 245-1171		まぐち 「 <b>☎</b> 267-0300
内科	小長	月府		l <b>園病院</b> ☎248-0254	<b>野</b> 長府珠の浦町	<b>⊞ ☎</b> 245-6660	<b>ま</b> つ 長府中浜町	つなが ☎245-2103	<b>佐</b> 大字吉田	<b>々木</b> ☎284-0151		)せき内科 ☎249-2288
	北北	F関 部 浦	勝山サ 田倉	プライト ☎256-8866	羽山町	うまる ☎231-3310	田 富任町	島 ☎258-3821	く 16 新垢田南町	このぶ <b>か</b> 251-0092	<b>い</b> 一の宮町	け だ ☎263-3311
			に 生野町	」はら ☎251-1167	<b>有</b> 安岡駅前	松 ☎258-0246	<b>す</b> 熊野町	み だ ☎255-3111	<b>山</b> 武久町	の <b>か</b> 250-7181	<b>岡</b> 川中豊町	<b>野</b> ☎255-5670
		央部 島	<b>宮</b> 豊前田町	<b>﨑</b> ☎222-2165	<b>海</b> 大坪本町	<b>老原</b>	<b>吉</b> 上新地町	水 ☎232-8600	<b>玉</b> 彦島江の浦町	<b>那 覇 (☆</b> 267-2004	<b>長</b> 田中町	<b>岡</b> <b>223-5050</b>
外科	全	市	<b>下</b> 膜 有富	<b>さくら</b> ☎257-7767	お 王司上町	か <b>2</b> 48-1670	<b>山山</b> 長府江下町	<b>竒病院</b> ☎245-2222	<b>松</b> 丸山町	井 ☎232-2255	<b>しものせ</b> 熊野町	き脳神経外科 ☎251-1010
整形外科	全	市	<b>伊</b> 伊崎町	<b>崎町</b> <b>2</b> 222-1188	か れ 綾羅木本町	っなか ☎254-0868	い 武久町	け だ ☎252-3333	<b>時</b> 長府南之町	<b>任</b> ☎246-0575	<b>野 木</b> 綾羅木本町	寸整形 ☎253-6868
婦人科	全		<b>藤</b> 大学町	野 ☎252-2200	<b>藤</b> 大学町	野 ☎252-2200	<b>藤</b> 大学町	野 ☎252-2200	<b>野</b> 梶栗町	<b>□ ☎</b> 258-2277	世紀 細江町	ハとう ☎228-0753
眼科		午前	<b>あ</b> 梶栗町	さの <b>2</b> 58-0771	伊田中町	<b>藤</b> ☎232-4018	まっ 羽山町	つもと ☎228-5555	ひ ろ	5 しげ ☎222-9360	き島江の浦町	ね 「 <b>な</b> 266-2000
耳鼻科	市	中	お 生野町	くぞの ☎252-2030	でんる	でんむし ☎281-3341	し 彦島江の浦町	<b>みず</b> [ <b>☎</b> 266-5100	<b>おくぞ</b> ( 田中町	<b>の(田中町)</b> ☎228-5005		<b>ザやま</b> ☎263-3200
菊川 豊浦	菊川・豊田 豊浦・豊北		じ。 豊浦町宇賀	ょうの ☎776-5151	な 菊川町田部	ごみ ☎288-0307	<b>二</b> 豊浦町吉永	武 <b>3</b> 772-0835	<b>豊 は</b> 豊北町栗野	<b>Ľ病院</b> ☎785-0221		√ むら ☎774-3535
科目	地区日		21		28		6/4		救急医療情報 <b></b>			
d design	_	+	(内)	黒川	ま :	つざき	よし	しとみ	▷下関市夜間急病診療所			

科目	地区日		2	21	2	28	6/4		
小児科	全	市	<b>(内)</b> 吉見本町	<b>黒 川</b> ☎286-2057	ま 7 梶栗町	つざき ☎255-1234	<b>よし</b> 岬之町	ァとみ ☎232-6818	
	小長	月府	た 小月市原町	か お <b>2</b> 82-8040		<b>司病院</b> ☎248-3631	お 小月茶屋町	ぐ す <b>2</b> 81-1123	
内	新工	関部		₹ さ き ☎252-7227	安日 横野町	<b>商病院</b> ☎258-3711		属クリニック ☎262-0832	
科	北	浦	<b>吉</b> 後田町	利 <b>2222-1039</b>	り 安岡本町	ゆ う ☎258-3457	<b>大</b> 武久町	畑 ☎251-6700	
	中5彦	央部 島	<b>西</b> 竹崎町	<b>尾</b> ☎223-8138	細江町	<b>江</b> ☎232-1374	<b>安</b> 彦島本村町	<b>藤</b> ☎266-1866	
外科	全	市	<b>織</b> 中之町	<b>⊞ ☎</b> 222-5643	<b>門</b> 宮田町	脇 ☎223-2131		いはら ☎258-0257	
整形外科	全	市	<b>新</b> 安岡本町	<b>⊞ ☎</b> 258-5351	ふ た 有富	かほり ☎263-1455	<b>森</b> 幡生本町	Ш ☎251-2650	
婦人科	全		<b>藤</b> 大学町	野 ☎252-2200	<b>や</b> 秋根西町	かべ <b>2</b> 57-0303	お 赤間町	が た ☎223-5080	
眼科		午	こ 熊野町	<b>ん ☎</b> 250-1008	<b>青</b> 安岡本町	★ ☎262-1770	ウ 秋根南町	エ ダ <b>☎</b> 257-0002	
耳鼻科	市	前 中	<b>み</b> だ 梶栗町	っさき ☎258-3387	<b>新</b> 秋根南町	<b>下 関</b>	<b>古</b> 西大坪町	<b>賀</b> ☎231-7788	

### ▶下関市夜間急病診療所

毎日19:00~23:00 /☎252-3789

▷小児救急医療電話相談

毎日19:00~翌8:00/☎#8000(プッ シュ式)、2083-921-2755(ダイヤル式)

▷救急医療機関案内サービス

每日23:00~翌8:00(消防局対応) /☎0120-379-907(プッシュ式)、 ☎233-9119(ダイヤル式)

\* 小児科、内科、外科、整形外科、婦人科 の診療時間=午前9時~午後6時。ただ し、豊浦地区は午後5時まで。昼の休診 時間などは医療機関ごとに異なるため、 事前に各医療機関に問い合わせを。

#### 市ホームページ【夜間・休日診療の 携帯・スマホサイト(QRコード)】





歯科医師会館(貴船町三丁目/☎234-8020) 日曜日、祝日の午前10時~午後3時

豊北町神田上 ☎788-0001

▷豊浦病院〔内科・外科〕 (豊浦町大字小串/☎774-0511)、豊田中央病院(豊田町 大字矢田/☎766-1012)は、救急対応しています。

はまさき

豊浦町吉永 ☎775-1192

## 下関市防災メールにご登録を!

菊川・豊田

- ●登録方法=空メールを次のメールアドレス に送ると、登録案内のメールが届きます。そ の手順に従って、配信を希望する情報を選択 してください。
- bousai-shimonoseki@xpressmail.jp

## 防災×防犯タウンページが 全戸配布されました

防災×防犯タウンページが3月中に市内全戸 に直接配布されました。

問NTTタウンページ(株) ☎ 0120-449-050



重本病院

豊浦町黒井 ☎772-0014

QR I



# 下関市広報広聴課フェイスブックページを 開設しました

市内のイベント情報など旬の話題を 伝えるための手段として、下関市広報 広聴課フェイスブックページを開設し ました。ぜひ、ページをご覧ください。 また、フェイスブックアカウントをお持 ちの方は、「いいね!」を押していただ けると幸いです。

https://www.facebook.com/shimo noseki.koho/



 $\triangle Q R \square - F$